
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 44 
 

Data  21 gennaio 2026 
 

Oggetto TRASFERIMENTO DI NUCLEO FAMILIARE PRESSO ALLOGGIO 
COMUNALE DI VIA REGINA ELENA. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTI: 

­ gli artt. 107, comma 3, lett. i) e 109, comma 2, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

­ gli artt. 4, 5 e 6, Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.ii.; 

­ l’art. 1, Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione, la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

­ il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

­ gli art. 26 e 27 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

 
RICHIAMATA la legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 recante la “Disciplina regionale dei servizi abitativi”; 
 
VISTO il Regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 recante la “Disciplina della programmazione 
dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”; 
 
VISTO in particolare l’art. 22 del citato Regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 che detta criteri per la 
mobilità degli assegnatari; 
 
PRESO ATTO che …….omissis…… risulta assegnataria di alloggio comunale posto in via Regina Elena 6 
……omissis………; 
 
ATTESO che…..omissis…… ha chiesto al Comune la mobilità abitativa in altro alloggio dello stesso 
immobile …………….omissis……….;  



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 
TENUTO PRESENTE che l’art. 22, comma 1, lett. a) del R.R. n. 4/2017 s.m.i. prevede la mobilità abitativa 
nel caso in cui nel nucleo familiare siano presenti uno o più componenti affetti da minorazioni o 
malattie invalidanti che comportino un handicap grave ovvero una percentuale di invalidità superiore al 
66 per cento oppure quando un componente abbia età superiore a 65 anni; 
 
RITENUTO che nel caso in esame la richiesta di mobilità rientra nella fattispecie delle “gravi e 
documentate necessità del richiedente e del relativo nucleo familiare” di cui all'art. 22 comma 1 lettera 
a) e g) del regolamento regionale n. 4 del 4 agosto 2017; 
 
ACCERTATO che l’alloggio di via Regina Elena, n. 6 ….omissis…… per caratteristiche e ubicazione, sia 
adatto ad ospitare il nucleo familiare  di ……omissis…..; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 2 gennaio 2026 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile di Settore; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Per le motivazioni espresse in premessa,  
1. Di disporre, con decorrenza 1° febbraio 2026, il trasferimento del nucleo familiare di …..omissis…… 

nell’alloggio comunale posto in via Regina Elena n. 6, ……omissis……. 
 
2. Di procedere alla stipula e registrazione del contratto di locazione, previa determinazione del 

relativo canone. 
 
3. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici).  

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33 del 

14.03.2013. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 44 
 

Data  21 gennaio 2026 
 

Oggetto TRASFERIMENTO DI NUCLEO FAMILIARE PRESSO ALLOGGIO 
COMUNALE DI VIA REGINA ELENA. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  21 gennaio 2026 
 
 

 


